
 

 

Edição nº 631 

15 de Outubro de 2.019 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

Diário Oficial em conformidade com a Lei 1.722 de 5 de Dezembro de 2.017 

DIÁRIO OFICIAL DO 

MUNICÍPIO DE GUARATUBA 

 

 

 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

Edição Digital nº 631 

 

Páginas  31 

Guaratuba,  15 de outubro  de 2.019 
 



 

           Diário Oficial do Município de Guaratuba 

   Atos do Poder Executivo 

Edição nº 631 

Data: 15 de outubro de 2.019 

Página   - 2 - 

 

 
                        Assinado de forma eletrônica por: Tania Malinoski Bartolome//16271 //Dados:13h38m15s//TMB211/DO/631/1722/17 

 

 

 

PORTARIA Nº 11.856 

Data: 15 de outubro de 2.019 

Súmula: Altera a composição da Comissão Especial Examinadora/Julgadora, com o objetivo de realizar Processo 

Seletivo Simplificado para admissão emergencial, para contratação por tempo determinado de Profissionais adstritos 

às Secretarias Municipais da Segurança Pública, da Educação e da Administração, constituída pela Portaria 

11.804/2019. 

O Prefeito do Município de Guaratuba, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, e considerando que os 

Servidores Silvia Maciel da Silva Morais e Dirlene do Rocio Cunha, membros da Comissão Especial de Seleção de 

Pessoal, designados pela Portaria 11.804/2019,  solicitaram seu desligamento da referida Comissão em virtude de que 

constam entre os que fizeram sua inscrição para o Processo Seletivo Simplificado – Edital 003/2019, pessoas com 

quem têm relação de parentesco consanguíneo ou afim até terceiro grau, fato esse que poderia gerar presunção de 

ausência de lisura no resultado do Processo Seletivo, RESOLVE: 

Art. 1º Fica alterada a composição da Comissão Especial Examinadora/Julgadora, com o objetivo de realizar Processo 

Seletivo Simplificado para admissão emergencial, para contratação por tempo determinado de 01 (um) ano prorrogável 

por igual período, de Profissionais adstritos às Secretarias Municipais da Segurança Pública, da Educação e da 

Administração, conforme autorizações exaradas nos Decretos de nº 22.996/19, 22.997/19 e 22.998/19. 

Art. 2º A Comissão passará a ter a seguinte composição: 

1.  ADELE GIOVANNA SILVEIRA 

Professora Suporte Pedagógico 

Graduada em Pedagogia 

RG: 6.346.036-2 

Matricula funcional nº 59231 

2. CINTHIA ROBERTA SEMENIUK 

Gestora Pública 

Graduada em Gestão Pública 

RG: 8.896.947-2 

Matricula funcional nº 59001 

3. DEBORA RIBEIRO GONÇALVES 

Assessora Técnica 

Graduanda em Administração Pública 

RG: 13.191.006-1 

Matricula funcional nº 65.871  

4. ELISETE MIRANDA 

Técnica Administrativa 

Graduada em Administração de Empresas 

RG: 1.242.049-1  

Matricula funcional nº  65.611 

5. JEAN CARLO LUKAVY 

Técnico administrativo 

Graduado em Ciências da Computação 

RG: 86.842.12-2 

Matricula funcional nº 5552-1 

6. JUMA SCHIMITD FERREIRA 

Assessora técnica 

Graduada em Direito 

RG –10.135.457-1/PR 

Matrícula funcional nº 6553-1 

7. MARIA APARECIDA VEIGA 

Professora suporte pedagógico 

Graduada em Pedagogia  

RG: 44.133.55-5 

Matricula funcional nº 22091-1 / 22507-1 

8. RODRIGO CESAR RONQUI 

Técnico administrativo 

PORTARIAS 



 

           Diário Oficial do Município de Guaratuba 

   Atos do Poder Executivo 

Edição nº 631 

Data: 15 de outubro de 2.019 

Página   - 3 - 

 

 
                        Assinado de forma eletrônica por: Tania Malinoski Bartolome//16271 //Dados:13h38m15s//TMB211/DO/631/1722/17 

 

Graduando em Gestão e Empreendedorismo 

RG: 87.981.25-8 

Matricula funcional nº 6404-1 

9. SIMONE WACHTER MULLER MONTORO 

Psicóloga 

Graduada em Psicologia 

RG: 12.999.411-8  

Matricula funcional nº 55581 

10. VÂNIA LUCIA BONETTO MERKLE 

Professora docente 

Graduada em Pedagogia e Direito 

RG: 5424889-0 

Matricula funcional nº 21377-1 / 22633-1 

Art. 3º A Presidência da Comissão será exercida pela Servidora Cinthia Roberta Semeniuk, ocupante do cargo de 

Gestora Pública Municipal.  

Art. 4º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua, revogadas as disposições em contrário, em especial a Portaria 

11.804/2019. 

CUMPRA-SE, PUBLIQUE-SE E REGISTRE-SE. 

Gabinete do Prefeito de Guaratuba, em 15 de outubro de 2.019. 

ROBERTO JUSTUS 
Prefeito 

 

 

 

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DE INSCRIÇÕES 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 002/2019 

“TÉCNICO EM SEGURANÇA E MONITORAMENTO” 

   

A Comissão Especial Examinadora Julgadora, designada para efetuar Processo Seletivo Simplificado por meio da 

Portaria nº 11.856/19, no uso das atribuições legais e considerando a autorização do Senhor Prefeito Municipal, 

exarada no Decreto 22.996/19, RESOLVE: 

HOMOLOGAR 

as inscrições dos candidatos  relacionados no Anexo Único,  os quais concorrerão às vagas abertas no Edital de 

Processo Seletivo Simplificado 002/2019  para contratação temporária para “Técnico em Segurança e 

Monitoramento”.  A presente homologação não importa em reconhecimento do preenchimento dos requisitos ao cargo, 

os quais somente serão analisados por ocasião da avaliação curricular, de caráter classificatório e eliminatório. 

Tampouco representa reconhecimento cabal da condição de Pessoa com Deficiência ou de Aptidão para o cargo, os 

quais serão analisados por ocasião da Avaliação Final ( médico-admissional e psicológica).   

Caberá recurso deste edital, que deverá ser protocolado no Protocolo Geral da Prefeitura Municipal de Guaratuba, à 

Rua Dr. João Candido, 380, Centro – Guaratuba – PR, nos dias 16 e 17 de outubro de 2019. 

Os candidatos deverão observar se estão corretos, a função pretendida, o nº de inscrição, a indicação de serem ou não 

Pessoa com Deficiência, a grafia do nome e a data de nascimento, para a finalidade de apresentar eventual 

impugnação, no mesmo prazo do recurso. 

Guaratuba, 15 de outubro  de 2019. 

CINTHIA ROBERTA SEMENIUK 

ADELE G. SILVEIRA            

DEBORA R.GONÇALVES         

ELISETE MIRANDA 

JEAN CARLO LUKAVY                        

JUMA SCHIMITD FERREIRA 

MARIA APARECIDA VEIGA                                   

RODRIGO CESAR RONQUI 

SIMONE W. MULLER MONTORO              

VÂNIA LUCIA BONETTO MERKLE 

 

 

EDITAIS 



 

           Diário Oficial do Município de Guaratuba 

   Atos do Poder Executivo 

Edição nº 631 

Data: 15 de outubro de 2.019 

Página   - 4 - 

 

 
                        Assinado de forma eletrônica por: Tania Malinoski Bartolome//16271 //Dados:13h38m15s//TMB211/DO/631/1722/17 

 

ANEXO ÚNICO EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DE INSCRIÇÕES 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 002/2019 

“TÉCNICO EM SEGURANÇA E MONITORAMENTO” 

 

INSCRIÇÃO NOME DT_NASCIMENTO 

001 LUCIANO SAMWAYS PETROSKI 16/11/1976 

002 RUDINEI ANTONIO DE VARGAS 02/10/1977 

003 SÉRGIO STRAUB CORDEIRO 05/05/1980 

004 JEFFERSON NATAL DA SILVA 13/09/1974 

005 RONALD DO NASCIMENTO 06/02/1978 

006 CLEITON DO NASCIMENTO 28/01/1976 

007 WELLINGTON CARNEIRO CHAVES 20/08/1988 

008 FELIPE LUIS PINHEIRO 24/05/1989 

009 ADILSON FERREIRA 06/08/1979 

010 WILLIAN CESAR CALIXTO NASCIMENTO 20/09/1990 

011 OSMAR DE ARAUJO 18/03/1972 

012 WELLITON SIQUEIRA DOS SANTOS 01/04/1989 

013 THIAGO PEREIRA SANTOS SCHLICHTING 07/08/1985 

014 ADILSON DOS SANTOS NEUBURGUER 26/08/1989 

015 ELIZABETE DE FATIMA MACHADO ESQUINCA 24/05/1975 

016 TARCÍSIO BORBA PEREIRA DOS SANTOS 26/01/1980 

017 CARLOS FERNANDO DE MORAES 23/09/1987 

018 ORLANDO DE OLIVEIRA 26/09/1977 

019 RENILDO DE OLIVEIRA JUNIOR 12/01/1980 

020 MARCIO DIOMAR SCHENEIDER 12/08/1970 

021 LEANDRO DE ALBUQUERQUE 11/07/1979 

022 LUIZ EDUARDO DOS SANTOS 04/04/1977 

023 ORIOVALDO SIQUEIRA 20/07/1985 

024 EMERSON PEREIRA 15/11/1973 

025 JUCIELI CASTILHO RODRIGUES 09/06/1968 

026 GUILHERME OSTROWSKI 13/03/1997 

027 LUCAS LEONEL ALVES 26/12/1997 

028 SANDRO JOÃO DA SILVA 24/06/1966 



 

           Diário Oficial do Município de Guaratuba 

   Atos do Poder Executivo 

Edição nº 631 

Data: 15 de outubro de 2.019 

Página   - 5 - 

 

 
                        Assinado de forma eletrônica por: Tania Malinoski Bartolome//16271 //Dados:13h38m15s//TMB211/DO/631/1722/17 

 

INSCRIÇÃO NOME DT_NASCIMENTO 

029 MAICKON FELIPE DO ROSÁRIO 21/07/1989 

030 DIOGO HORÁCIO BUENO 26/04/1987 

031 ALBERTO GONZALES BREVERS 16/12/1972 

032 RODRIGO LUIS HENRIQUE 20/05/1985 

033 OZIEL CORREIA HONORATO 05/10/1978 

034 

 

SANDRO RITA GALDINO –  

INSCRITO PARA A CONCORRÊNCIA DE PESSOA COM DEFICIÊNCIA 

13/11/1975 

 

035 KAMILA BRINDAROLLI 15/10/1989 

036 SANDRO MARCIO ALVES DA SILVA 28/08/1974 

037 HERCILIO HENRIQUE SOARES 29/04/1983 

038 MARCIO LEÃO 28/03/1979 

039 GILSON CARDOSO 09/09/1974 

040 PAULO HENRIQUE KARAX 29/03/1982 

041 MAYANE KETTLEN GOIS ANTUNES RAMOS 05/02/1996 

042 NEILSON PEREIRA LEAL 26/07/1980 

043 CÉLIO RICARDO BOEGERSHAUSEN 24/02/1988 

044 LINCOLN ALVES DE SOUZA 08/12/1981 

045 PAULO ROBERTO AGOSTINHO 06/09/1987 

046 MARCIO JOSÉ FRANÇA 06/08/1980 

047 SIDNEI FERREIRA DE LARA 03/01/1970 

048 CLAUDIO RAMOS DE OLIVEIRA 05/10/1976 

049 CELIO ROBERTO GONÇALVES 20/09/1979 

050 PAULO AUGUSTO DA SILVA GOMES 13/05/1968 

051 IPURAN JUSTUS JUNIOR 17/04/1986 

052 WANDERLEI JEFFERSON VIEIRA 01/01/1978 

053 SANDRO LUIZ ROCHA 06/12/1970 

054 JOÃO CARLOS ANTUNES DA SILVA 10/03/1983 

055 EDUARDO ROMEO MAESTRELLI 05/10/1976 

056 VALMIRÁ RODRIGUES DA CRUZ 09/05/1973 

057 ROBSON SILVA DE QUEIROS 28/01/1988 

058 REGINALDO MAIA RODRIGUES 01/03/1968 



 

           Diário Oficial do Município de Guaratuba 

   Atos do Poder Executivo 

Edição nº 631 

Data: 15 de outubro de 2.019 

Página   - 6 - 

 

 
                        Assinado de forma eletrônica por: Tania Malinoski Bartolome//16271 //Dados:13h38m15s//TMB211/DO/631/1722/17 

 

INSCRIÇÃO NOME DT_NASCIMENTO 

059 LUCAS ALVES 06/02/1988 

060 LUIS RICARDO PEREIRA 10/09/1975 

061 PAULO CESAR FRANÇA 20/03/1972 

062 RODOLFO ARAUJO ARISTIDES 20/09/1988 

063 NELIO CEZAR GOULART DA CRUZ 24/01/1995 

064 ELENITA TIBES PEREIRA 24/01/1970 

065 PAULO ROGÉRIO PEREIRA 20/12/1970 

066 CELIO ROBERTO GONÇALVES 09/08/1980 

067 JANAINA CONCEIÇÃO GONÇALVES 23/07/1985 

068 JOÃO ALVES DE ARAUJO NETO 06/06/1980 

069 DAVI YNDIAN SAKAJIRI TARRAM 23/04/1990 

070 MARCIO DO CARMO OLIVEIRA 01/12/1981 

071 WELKER SAMUEL ROCHA MORAIS 20/07/1991 

072 ANDERSON SANTOS SAMPAIO 03/01/1985 

073 MARCOS RAMOS 07/02/1980 

074 JESSICA OLIVEIRA RENAL 13/06/1994 

075 EDUARDO CONCEIÇÃO SOLEDADE JUNIOR 07/03/1977 

076 LUCIANO APARECIDO DA SILVA 25/07/1979 

077 JEFFERSON JEAN DA SILVA MARIA 29/07/1991 

078 FELIPE DE OLIVEIRA 27/06/1992 

079 JAIRO ROBERTO DOS SANTOS 05/09/1985 

080 LEANDRO MIRANDA LEITE 19/06/1979 

081 GUSTAVO DA SILVA ROCHA 09/01/1996 

082 ZARIANAMI DA SILVA SANTOS 13/12/1985 

083 

 

EDNA GRASSMAN –  

INSCRITA PARA A CONCORRÊNCIA DE PESSOA COM DEFICIÊNCIA 

09/01/1974 

 

084 MARLI DE OLIVEIRA 20/03/1974 

085 HORTÊNCIA COSTA AMARAL 29/07/1991 

086 ANGÉLICA PATRÍCIA SANTANA DE MIRA 12/06/1990 

087 NECLANOR SOARES NETO 13/08/1986 

088 MILTON DA SILVA ANDRADE 19/12/1992 



 

           Diário Oficial do Município de Guaratuba 

   Atos do Poder Executivo 

Edição nº 631 

Data: 15 de outubro de 2.019 

Página   - 7 - 

 

 
                        Assinado de forma eletrônica por: Tania Malinoski Bartolome//16271 //Dados:13h38m15s//TMB211/DO/631/1722/17 

 

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DE INSCRIÇÕES 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 003/2019 

EDUCAÇÃO 

   

A Comissão Especial Examinadora Julgadora, designada para efetuar Processo Seletivo Simplificado por meio da 

Portaria nº 11.856/19, no uso das atribuições legais e considerando a autorização do Senhor Prefeito Municipal, 

exarada no Decreto nº 22.997/19, RESOLVE: 

HOMOLOGAR 

as inscrições dos candidatos  relacionados no Anexo Único,  os quais concorrerão às vagas abertas no Edital de 

Processo Seletivo Simplificado 003/2019  para contratação temporária na área da Educação.  A presente homologação 

não importa em reconhecimento do preenchimento dos requisitos ao cargo, os quais somente serão analisados por 

ocasião da avaliação curricular, de caráter classificatório e eliminatório. Tampouco representa reconhecimento cabal 

da condição de Pessoa com Deficiência ou de Aptidão para o cargo, os quais serão analisados por ocasião da 

Avaliação Final (médico-admissional e psicológica).   

Caberá recurso deste edital, que deverá ser protocolado no Protocolo Geral da Prefeitura Municipal de Guaratuba, à 

Rua Dr. João Candido, 380, Centro – Guaratuba – PR, nos dias 16 e 17 de outubro de 2019. 

Os candidatos deverão observar se estão corretos, a função pretendida, a localidade da vaga pretendida, o nº de 

inscrição, a indicação de serem ou não Pessoa com Deficiência, a grafia do nome e a data de nascimento, para a 

finalidade de apresentar eventual impugnação, no mesmo prazo do recurso. 

Guaratuba, 15 de outubro  de 2019. 

CINTHIA ROBERTA SEMENIUK 

ADELE G. SILVEIRA            

DEBORA R.GONÇALVES          

ELISETE MIRANDA 

JEAN CARLO LUKAVY 

JUMA SCHIMITD FERREIRA 

MARIA APARECIDA VEIGA                                   

RODRIGO CESAR RONQUI 

SIMONE W. MULLER MONTORO               

VÂNIA LUCIA BONETTO MERKLE 

 

ANEXO ÚNICO EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DE INSCRIÇÕES 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 003/2019 

 

PROFESSOR - FUNÇÃO DOCENTE - LOTAÇÃO ÁREA RURAL –  

E. R. M. VEREADOR DEODORICO SILVANO DESCOBERTO  

 

INSCRIÇÃO NOME DT_NASCIMENTO 

001 KAROLINE CORDEIRO 23/09/1999 

002 DENISE ESCURCELES CORDEIRO 13/06/1976 

003 BRUNA DOS SANTOS SILVA 10/08/1998 

004 JAMIL CORDEIRO DA SILVA 15/03/1960 

005 KAROLINE ALVES DA COSTA DA SILVA 10/01/1996 

006 LUIZ GUSTAVO DE JESUS DA SILVA 14/06/1994 

007 SARA AQUINO DOS SANTOS 09/08/1954 

 

 

 



 

           Diário Oficial do Município de Guaratuba 

   Atos do Poder Executivo 

Edição nº 631 

Data: 15 de outubro de 2.019 

Página   - 8 - 

 

 
                        Assinado de forma eletrônica por: Tania Malinoski Bartolome//16271 //Dados:13h38m15s//TMB211/DO/631/1722/17 

 

PROFESSOR - FUNÇÃO DOCENTE - LOTAÇÃO ÁREA RURAL - E. R. M. RIOZINHO  

INSCRIÇÃO NOME DT_NASCIMENTO 

001 MARGARETE DEGUES CARNEIRO 16/05/1978 

002 FABIANE HENRIQUE ROSENDO LEITE 20/06/1988 

003 CRISTIANE DA SILVA MIRANDA CARNEIRO 08/05/1980 

 

PROFESSOR - FUNÇÃO DOCENTE - LOTAÇÃO ÁREA RURAL - E. R. M. LIMEIRA  

INSCRIÇÃO NOME DT_NASCIMENTO 

001 BRUNA CAROLINI SOUZA BRAZ DE AZEVEDO 06/05/1994 

002 SIDERLEI LUZIA GISLER DOS SANTOS 12/05/1975 

 

PROFESSOR – FUNÇÃO DOCENTE – LOTAÇÃO ÁREA RURAL - E. R. M. CAOVI  

INSCRIÇÃO NOME DT_NASCIMENTO 

001 BRUNA CAROLINI SOUZA BRAZ DE AZEVEDO 06/05/1994 

002 MARIA ELIZABETE CORREA 05/11/1965 

003 JOICE ALVES DE SOUZA 15/05/1992 

004 SANDRA MARA NARDES DE SOUZA 20/11/1976 

005 LUCIANA KULKAMP CRISTOFOLINI 25/01/1990 

006 ODETTE CRISTINA DA SILVA RAIMUNDI 08/09/1990 

007 CLENIANE DEODORO LEITE AMARAL 19/05/1983 

008 VIVIANE GERCKER LEANDRO 15/06/1984 

009 FERNANDA MENDES MOTA 05/05/1981 

010 ARIADNE TEREZA PEREIRA DEGUES 16/10/1991 

 

PROFESSOR – FUNÇÃO DOCENTE – LOTAÇÃO ÁREA RURAL 

ESCOLA MUNICIPAL DO CAMPO JOAQUIM GABRIEL DE MIRANDA - CUBATÃO  

 

INSCRIÇÃO NOME DT_NASCIMENTO 

001 PATRICIA MARIA LEITE MIRANDA 10/01/1978 

002 BRUNA LAÍS HENRIQUE CLARINDA 10/10/1991 

003 SUELI TEREZINHA PEREIRA MIRANDA 26/08/1978 

004 EVELYN MÔNICA DA SILVA PABST 09/07/1991 

005 ROSANA OLOS 13/03/1978 



 

           Diário Oficial do Município de Guaratuba 

   Atos do Poder Executivo 

Edição nº 631 

Data: 15 de outubro de 2.019 

Página   - 9 - 

 

 
                        Assinado de forma eletrônica por: Tania Malinoski Bartolome//16271 //Dados:13h38m15s//TMB211/DO/631/1722/17 

 

006 MILENE CRISTINA DE LIMA 30/10/1997 

007 LORENE HENRIQUE SANTOS 26/08/1982 

008 BRUNA CAROLINI SOUZA BRAZ DE AZEVEDO 06/05/1994 

009 SIDERLEI LUZIA GISLER DOS SANTOS 12/05/1975 

010 IVANISE MIRANDA DE SOUZA 04/09/1986 

011 CLAUDIA MIRANDA DE OLIVEIRA 01/03/1984 

012 VANIA DA VEIGA MIRANDA 14/10/1984 

013 

ANDREIA APARECIDA BOEGERSHAUSEN 

MIRANDA 22/05/1988 

014 ANDRESSA BOEGERSHAUSEN MIRANDA 21/07/1994 

 

PROFESSOR – FUNÇÃO DOCENTE – LOTAÇÃO ÁREA RURAL –  

E. R. M. GERALDINA L. DA SILVA - EMPANTURRADO  

 

INSCRIÇÃO NOME DT_NASCIMENTO 

001 JANAINA CRISTINA CANARIN 02/05/1988 

 

PROFESSOR - FUNÇÃO DOCENTE - LOTAÇÃO ÁREA URBANA  

INSCRIÇÃO NOME DT_NASCIMENTO 

001 MIRELE BEATRIZ FERNANDES 15/12/1980 

002 SILVANA MACIEL DA SILVA 04/02/1981 

003 MARIA GABRIELA KOCOTA 20/05/1997 

004 PAMELA CAROLINA SEPP VAUDAN 27/07/1989 

005 ALEXANDRA SCHUTZ CECATTO 15/08/1973 

006 GIOVANA CRISTINA TEIXEIRA 14/06/1972 

007 NILCELI RAMOS DA CONCEIÇÃO 19/10/1975 

008 ELOISA APARECIDA DA ROSA 02/06/1985 

009 CARINA DA SILVA COSTA 13/05/1986 

010 EMANUELE KAREN GARCIA 15/06/1998 

011 JANAINA FERREIRA 14/11/1998 

012 LUANA CRISTINA ALVES 23/11/1983 

013 MARGARETE DA CONCEICAO 05/12/1965 

014 MICHELE DE SOUZA PINTO 31/07/1982 



 

           Diário Oficial do Município de Guaratuba 

   Atos do Poder Executivo 

Edição nº 631 

Data: 15 de outubro de 2.019 

Página   - 10 - 

 

 
                        Assinado de forma eletrônica por: Tania Malinoski Bartolome//16271 //Dados:13h38m15s//TMB211/DO/631/1722/17 

 

INSCRIÇÃO NOME DT_NASCIMENTO 

015 SELMA REGINA BALCHAK 13/08/1975 

016 PRISCILA DE LIMA 08/04/1980 

017 

APARECIDA ROVEROTO TEODORO 

EDUVIRGENS 23/05/1969 

018 SUELLEN CRISTINE FELIPE PITANGA 01/05/1982 

019 GRAZIELLA DA SILVA ROCHA 17/05/1999 

020 BRUNA DOS SANTOS LOPES 03/04/1993 

021 MARIA APARECIDA PINHEIRO DE ANDRADE 14/08/1962 

022 LISANDRA LACERDA DA SILVA 02/07/1977 

023 ANDRÉIA APARECIDA PEDROTTI 01/10/1981 

024 CLAUDIA MERI MACHADO 31/07/1976 

025 JULIANA MIOTO DA COSTA ROSARIO 20/04/1977 

026 ELIANE DA SILVA SOARES 23/04/1975 

027 LUCILENA ODEVAGEN 27/06/1970 

028 FERNANDA DE LIMA 14/10/1976 

029 ANGRA PLISSIANY INACIO QCUALHATO 20/01/1990 

030 ALEXANDRA JÚLIO PIMENTEL 24/02/1984 

031 DÉBORA FERREIRA DE FRANÇA 04/09/1997 

032 JÉSSICA APARECIDA RAMOS DA CUNHA 12/10/1991 

033 JESSICA APAREDICA DIAS DE OLIVEIRA 28/03/1995 

034 MARIA ELIANE SALES JOSELA 02/02/1968 

035 MARILDA APARECIDA DIAS VELOZO 13/10/1974 

036 LOUANA FERNANDA CARNEIRO 17/01/1981 

037 LAYSA MARIANY PEREIRA KNAPICKI 25/01/1999 

038 VALERIA VICENTIN REIS 19/10/1977 

039 DAMARA CERRUTO 22/07/1978 

040 ANA PAULA VENANCIO 21/09/1980 

041 RONALDO DO CARMO DE SOUZA 19/05/1990 

042 IOLANDA PEREIRA ALVES ELIAS 15/10/1989 

043 MARIA CRISTINA DA ROSA 11/11/1999 

044 SILVIA NARA FERNANDES DE OLIVEIRA 14/06/1979 



 

           Diário Oficial do Município de Guaratuba 

   Atos do Poder Executivo 

Edição nº 631 

Data: 15 de outubro de 2.019 

Página   - 11 - 

 

 
                        Assinado de forma eletrônica por: Tania Malinoski Bartolome//16271 //Dados:13h38m15s//TMB211/DO/631/1722/17 

 

INSCRIÇÃO NOME DT_NASCIMENTO 

045 ANDRIELI APARECIDA SALES 19/11/1997 

046 VIRGINIA DA SILVA SOUZA RIBEIRO 31/08/1976 

047 SIRLENE DA CUNHA 27/03/1957 

048 MILENA RAIANA SOARES DE SOUZA 30/12/1987 

049 INDIANARA LEANDRO STEFFEN 29/03/1978 

050 GILVANA ZALTA 15/05/1994 

051 CIDINÉIA DE FREITAS TORQUATO DOS SANTOS 12/08/1975 

052 VERIDIANE NUNES ENTRAUT 22/06/1995 

053 DAIANE BORBA TURIK 02/03/1982 

054 KARIN DOS SANTOS BINGA 06/01/1993 

055 OLIVIA MARIA LEANDRO SANTANA 29/03/1975 

056 DENISE DJURVA 08/02/1991 

057 DANIELE DO ROSARIO PERTILE 02/06/1993 

058 número cancelado por erro material  

059 ARTUR MARIANO 07/11/1983 

060 PRISCILA LEMOS GASPAR 09/02/1991 

061 SONIA MARIGLOD 23/07/1990 

062 RAFAELA ANDREATTA TERZI CORDEIRO 13/09/1989 

063 ALINE GUIMARAES MOURINHO 15/08/2000 

064 MARIA LUCIA DA SILVA FRANÇA 16/07/1993 

065 BEATRIZ FERNANDA PAULINO 12/03/1999 

066 MAYQUELLE ALVES MIRANDA 16/12/1996 

067 MARILÉIA PEREIRA MATHIAS 26/07/1977 

068 DEBORA FERNANDA DE LIMA 01/06/1979 

069 MARLI TEREZINHA DA SILVA 03/08/1965 

070 SUELLEN AMORIM PEREIRA DE MORAIS 08/02/1996 

071 MARIA HELENA CORREA TAVARES 30/03/1999 

072 JULIANO ALVES LUCAS 14/02/2002 

073 EDINEIA DE SOUZA VIEIRA FELTZ 05/07/1974 

074 ANDREA TERESINHA DOS SANTOS CARVALHO 09/01/1973 

075 KARINE CORDEIRO DA SILVA MOURA 20/07/1980 



 

           Diário Oficial do Município de Guaratuba 

   Atos do Poder Executivo 

Edição nº 631 

Data: 15 de outubro de 2.019 

Página   - 12 - 

 

 
                        Assinado de forma eletrônica por: Tania Malinoski Bartolome//16271 //Dados:13h38m15s//TMB211/DO/631/1722/17 

 

INSCRIÇÃO NOME DT_NASCIMENTO 

076 ADRIANA BARTH 21/08/1987 

077 MARCIA ALVES NUNES 18/09/1979 

078 JULIA HEUSY MELO 04/10/2019 

079 ANA LÍVIA MACIEL FARIAS 10/07/1998 

080 ANA DA TRINDADE VEIGA DOS ANJOS 23/06/1976 

081 ALINE BILIK MOURA 29/08/1985 

082 FRANCIANE PEREIRA DA SILVA 03/06/1991 

083 ROSANA DOS ANJOS CORRÊA 09/09/1993 

084 JAINE APARECIDA DA SILVA 09/10/1997 

085 EVANICE THRONICKE DA ROCHA 19/02/1979 

086 JOCELI DA SILVA 16/07/1982 

087 LIZANDRA SILVEIRA DE MAIA 20/05/1994 

088 ESTER MARCOS REIS 10/08/1982 

089 DEISE BILIK KEPKA 15/09/1987 

090 

POLLYANA MAUREN MENDES FREITAS 

MARCELINO 27/09/1985 

091 IRACIARA MARIA NASCIMENTO 18/12/1966 

092 THAIZE NASCIMENTO TILLER 15/08/1992 

093 DAIANA TEODORO DA SILVA 27/06/1994 

094 ANA MARIA DA SILVA BUENO DOS SANTOS 29/09/1963 

095 LORRAINE FAGUNDES GONÇALVES 04/12/1990 

096 BEATRIZ JESUS ALVES DE OLIVEIRA 07/09/1986 

097 JOSIMERI DE CAMPOS SOZO 04/10/1990 

098 REGINA ALICE FERREIRA 21/12/1963 

099 número cancelado por erro material  

100 número cancelado por erro material  

101 LUCI LAINE RIBEIRO DE SOUZA 12/08/1968 

102 JENIFER PEREIRA LEÃO 26/03/2000 

103 MÁRCIA PEREIRA NASCIMENTO 13/07/1971 

104 CHEILA LENITA ROCHA 18/06/1977 

105 ANALU AMARAL DE AZEVEDO 16/01/1996 



 

           Diário Oficial do Município de Guaratuba 

   Atos do Poder Executivo 

Edição nº 631 

Data: 15 de outubro de 2.019 

Página   - 13 - 

 

 
                        Assinado de forma eletrônica por: Tania Malinoski Bartolome//16271 //Dados:13h38m15s//TMB211/DO/631/1722/17 

 

INSCRIÇÃO NOME DT_NASCIMENTO 

106 VANESSA FERREIRA 31/05/1992 

107 ANGELA APARECIDA DE OLIVEIRA MELO 26/11/1961 

108 KAROL KURPEL DA SILVA 14/07/1997 

109 DAYANE MORAIS SILVA 05/05/1991 

110 CLEICIANE DOS SANTOS SIMÃO 18/09/1994 

111 KETLYN DA VEIGA ALVES 25/01/1997 

112 KARINA LETÍCIA MARTINS 09/11/1993 

113 NÁGILA SOFIA MORITZ 13/07/1993 

114 TANIA MARA SILVA PEREIRA 23/03/1971 

115 PATRICIA MIRANDA 08/04/1979 

116 SAMANTHA OLIVEIRA PINTO 25/11/1982 

117 MAÍRA TEMÓTEO ALVES 24/02/1987 

118 DEBORA SUSAN FINKENSIEPER 23/12/1977 

119 ANA LUCIA MORAIS DO NASCIMENTO 07/11/1966 

120 MARINA RIBEIRO DOMINGUES 03/12/1980 

121 SILMARA SCABURRI DE SOUZA 21/02/1970 

122 VANESSA FACCIN 15/12/1983 

123 ANNY KAROLINE DA SILVA RISASKI 16/06/2001 

124 número cancelado por erro material  

125 LUSIANE LOPES FERNANDES ALVES 09/06/1979 

126 CAROLINE MACIEL SANTOS 09/07/1994 

127 

KAREN MURINE DE ALMEIDA GONÇALVES 

ZIEMMER 03/11/1993 

128 ANGELA MARIA MORENO 31/05/1967 

129 QUELI CRISTINA DA CONCEIÇÃO 08/02/1980 

130 MAYARA TEREZA SOUZA CRUZ CANDIDO 25/03/1993 

131 BETINA GONÇALVES 11/04/1994 

132 MARLI SOLANGE BOJARYN 21/12/1963 

133 ESTELA MARIS DE ARAUJO VICENTE 09/02/1987 

134 LUANDARA DO ROCIO MARCONDES TITÃO 07/06/1994 

135 JHENIFFER DOS SANTOS 23/09/1995 



 

           Diário Oficial do Município de Guaratuba 

   Atos do Poder Executivo 

Edição nº 631 

Data: 15 de outubro de 2.019 

Página   - 14 - 

 

 
                        Assinado de forma eletrônica por: Tania Malinoski Bartolome//16271 //Dados:13h38m15s//TMB211/DO/631/1722/17 

 

INSCRIÇÃO NOME DT_NASCIMENTO 

136 THAYLA SABRINA CHICORA MIRANDA 16/04/1997 

137 CLAUDIA DE ARZÃO MIRANDA 04/05/1981 

138 ANA LUCIA GOMEZ BARBARA 28/04/1983 

139 MARIA EDUARDA MACIEL CARDOSO DOS REIS 18/09/1999 

140 AMANDA CRISTINA MELO DE OLIVEIRA 09/07/1999 

141 LUCIA PASCOA DZIERVA 10/04/1966 

142 SIDERLEI LUZIA GISLER DOS SANTOS 12/05/1975 

143 DALVANIR CABRAL 27/01/1966 

144 BRUNA CAROLINI SOUZA BRAZ DE AZEVEDO 06/05/1994 

145 JOICE SILVEIRA ALVES 07/06/1995 

146 SUELLEN KULESZA DA SILVA 23/09/1982 

147 ELIETE MARIA DA COSTA 20/10/1978 

148 GILMARA FERNANDES CORRÊA RUIVO 01/09/1984 

149 MERIELE PRESTES CORRÊA 19/01/1985 

150 FLAVIA REGINA DA SILVA 07/03/1986 

151 MARIA IZABEL DE ARAÚJO LOPES 24/07/1956 

152 CAROLINE DO ROSÁRIO FERREIRA 15/02/1996 

153 GIOVANNA DE SOUZA PEREIRA 31/08/2000 

154 número cancelado por erro material 

155 número cancelado por erro material  

156 ELAINE CRISTINA DE SOUZA 22/08/1977 

157 FABÍOLA MORAES FORBECK 31/12/1971 

158 EDUARDA CORREA ALVES 18/05/2001 

159 JUCIMARA DA SILVA D'OLIVEIRA 02/02/1977 

160 RAFAELA QUINTINO TAVARES 19/01/2002 

161 BRENDALI COSTA MENDES 10/12/1989 

162 ROSANA PEREIRA VIDAL 14/03/1979 

163 MAÍSA APARECIDA CANESIN 30/07/1968 

164 DENISE BASSO 26/10/1974 

165 número cancelado por erro material  

166 DENISE NASCIMENTO LOPES 26/10/1981 



 

           Diário Oficial do Município de Guaratuba 

   Atos do Poder Executivo 

Edição nº 631 

Data: 15 de outubro de 2.019 

Página   - 15 - 

 

 
                        Assinado de forma eletrônica por: Tania Malinoski Bartolome//16271 //Dados:13h38m15s//TMB211/DO/631/1722/17 

 

INSCRIÇÃO NOME DT_NASCIMENTO 

167 LETÍCIA CAETANO DE LIMA 29/08/1989 

168 RITA DE CASSIA CORDEIRO ROQUE 20/12/1998 

169 VANESSA DO ROSARIO MACHADO 26/02/1982 

170 THAYLLANE CRISTINNE BARBOSA 16/01/1992 

171 JESSICA MACIEL FONTANA 23/06/1993 

172 NICOLY RODRIGUES LINHARES 17/11/1998 

173 ADRIELE SOUZA SANTOS 19/08/1995 

174 MARILENE APARECIDA ANDRETTI PEREIRA 20/02/1971 

175 ACÁCIA REGINA CORRÊA DA SILVA HENRIQUE 09/12/1988 

176 SIMONE LEITE TOMÁS 21/10/1978 

177 IZOLÉTE HARTINGER PALUCH 27/03/1971 

178 GABRIELA KLENKE BEVERVANSO 02/02/2002 

179 NELCI TEREZINHA ALVES DE MOURA 28/06/1960 

180 MARCIA TEODORO 29/03/1967 

181 FRANCIELE CASSIANA DA SILVA 08/03/1985 

182 CAMILA VIEIRA GOUVEA MARGARIDA 09/03/1989 

183 GABRIELA LETICIA CLARINDA DE OLIVEIRA 04/06/2001 

184 CÍNTIA CARNEIRO MONTEIRO 30/06/1997 

185 SILMARA INOJOSA DE SOUZA BARBOSA 27/11/1968 

186 JOCIANE APARECIDA SILVANO RIBEIRO 19/05/1984 

187 DÉBORA CONSUELO KOHNLEIN SCHURTZ 27/06/2000 

188 CELIANY OLIVEIRA DE SOUZA 27/08/1998 

189 GRACELIZ CARDOSO PEREIRA 07/09/1987 

190 AMANDA ALEXANDRE DE FARIAS 24/10/1989 

191 PATRICIA SOPRANI EUFRAZIO 21/08/1992 

192 ILMA BERNARDES DA MOTA 02/09/1966 

193 CAROLINE MOTTA NUNES 15/03/1989 

194 ADRIANA GOMES DA SILVA 31/07/1975 

195 ROSANGELA MARIA SIMÃO VALEZI 20/05/1967 

196 GEICE ROBERTA DA SILVA 20/08/1991 

197 THALLIANE LOPES TODESCHI DEGANUTTI 05/10/1982 



 

           Diário Oficial do Município de Guaratuba 

   Atos do Poder Executivo 

Edição nº 631 

Data: 15 de outubro de 2.019 

Página   - 16 - 

 

 
                        Assinado de forma eletrônica por: Tania Malinoski Bartolome//16271 //Dados:13h38m15s//TMB211/DO/631/1722/17 

 

INSCRIÇÃO NOME DT_NASCIMENTO 

198 

ELISANGELA MARCELA CARDOSO DA 

SILVEIRA 27/05/1991 

199 RAFAELA FERREIRA BOEIRA 28/07/1995 

200 IRENE DE SOUZA BIANCATO 18/02/1961 

201 STELLA MARIS VOSGERAU 26/03/1964 

202 LETICIA DA CRUZ ALVES 24/02/2000 

203 ILARIA DE FATIMA ALEXANDRE DE LOYOLA 07/04/1984 

204 FERNANDO LUIZ AGUIAR 26/02/1973 

205 LUCIANE LOURENÇO 27/07/1976 

206 MICHELE FERNANDA DA SILVA 03/02/2003 

207 ANNA CAROLINA PRADA AMARAL 30/01/1994 

208 KAYLAINE DEGUES LEITE 28/12/2002 

209 DELFINA NASCIMENTO DE ARAÚJO 11/07/1972 

210 DANIELY DE OLIVEIRA MALAQUIAS 30/05/1986 

211 JHULIA EVELYN CLARINDA 15/02/2000 

212 SUZANA DA COSTA DOS REIS 21/03/1988 

213 CARLA FABIANE DA LUZ PEREIRA SALES 15/03/1990 

214 MICHELE CARVALHO DE LIMA ALVES 04/12/1993 

215 PATRICIA APARECIDA DE MATOS 23/09/1987 

216 CARLA MARIA DA COSTA CARDOSO 29/08/1973 

217 RAFAEL GONÇALVES LEÃO 08/10/1990 

218 

 

 

MÔNICA DO ROCIO MATHOSO –  

INSCRITA PARA A CONCORRÊNCIA DE  

PESSOA COM DEFICIÊNCIA 

24/04/1986 

 

 

219 SIMONE DA COSTA 23/06/1977 

220 MARCELLE LILIAN DA GRAÇA SILVA 25/05/1999 

221 CLAUDETE SILVANO DE SOUZA NUNES 27/06/1979 

222 ELISABETH DO ROCIO OLHENIKA MUCHINSKI 26/11/1956 

223 ELOISA SIMÃO DALLA VECHIA 14/07/1987 

224 JADINA DE FATIMA DA SILVA DE SOUZA 21/02/1974 

225 SUELLEN KOSLOWSKI VIEIRA 28/06/1994 



 

           Diário Oficial do Município de Guaratuba 

   Atos do Poder Executivo 

Edição nº 631 

Data: 15 de outubro de 2.019 

Página   - 17 - 

 

 
                        Assinado de forma eletrônica por: Tania Malinoski Bartolome//16271 //Dados:13h38m15s//TMB211/DO/631/1722/17 

 

INSCRIÇÃO NOME DT_NASCIMENTO 

226 FRANCINE PLATNER DE SOUZA 14/07/1985 

227 JOSEMARA PONTES FERREIRA 25/08/1984 

228 CARLA EDICLÉIA DOS SANTOS SZCZEPANSKI 31/07/1987 

229 FELIPE GONÇALVES GOULART 15/03/2000 

230 SOLANGE ALVES DOS SANTOS 21/03/1967 

231 WANDERLEIA LIMA 29/04/1969 

232 CRISLEINE DE OLIVEIRA E SILVA 27/04/1986 

233 ELISA GASPAR DE SOUZA 01/04/1990 

234 BRUNA NATALIA SCHNEIDER 25/11/1987 

235 KELLY MULLER DE MOURA THOMAZINE 23/12/1983 

236 CELIA MIRANDA DE SOUZA MACIEL 30/04/1989 

237 

MALÚ BIANCA DE SOUZA SILVANO DE 

MATTOS 17/09/1989 

238 VANESSA DE ALMEIDA LIMA 25/08/1993 

239 TAYSE DOS PASSOS 08/03/1998 

240 TAMIRES LOPES DOS SANTOS 13/05/1998 

241 JULIANA SOARES RICHARDT 06/08/1993 

242 RITA DE CASSIA DE MATOS LIMA 04/06/1979 

243 DAIANE CRISTINA WERF WEISS 12/03/1987 

244 MAYARA BATISTA DE OLIVEIRA 10/05/1992 

245 CARLA CRISTINA DE OLIVEIRA SANTANA 01/09/1995 

246 LIDIANA ALVES DOS SANTOS 08/07/1986 

247 LEILA GUISELA MARMET 31/10/1973 

248 DAIANE SANTOS SIMÃO 20/01/1998 

249 

MARIA EDUARDA DO NASCIMENTO 

FIGUEIREDO 11/01/2000 

250 LAIS PEREIRA NASCIMENTO 09/01/2003 

251 MIRIAN GONÇALVES GARCIA 23/08/1997 

252 NASHALLE LUANA MOTTA ANDRÉ ABAGGE 15/05/1990 

253 KELLY CARON DE OLIVEIRA 06/03/1992 

254 

 

LIGIA CLAUDIA TEMOTEO KRUGER – 

 INSCRITA PARA A CONCORRÊNCIA DE  

12/05/1975 

 



 

           Diário Oficial do Município de Guaratuba 

   Atos do Poder Executivo 

Edição nº 631 

Data: 15 de outubro de 2.019 

Página   - 18 - 

 

 
                        Assinado de forma eletrônica por: Tania Malinoski Bartolome//16271 //Dados:13h38m15s//TMB211/DO/631/1722/17 

 

INSCRIÇÃO NOME DT_NASCIMENTO 

 PESSOA COM DEFICIÊNCIA  

255 DEISE MARILI MARCHIORI SOARES 30/06/1964 

256 LIDIANE MORGANA ZAPORA DA SILVA 24/10/1989 

257 RENATA OLIVEIRA ARAUJO RITA 08/01/1989 

258 ANDREIA CORDEIRO DE SOUZA 03/04/1990 

259 CRISTA DA SILVA PARADELA 25/10/1974 

260 JANAÍNA GRAPER 30/10/1980 

261 NATHÁLIA KUTZS MELO 18/08/1994 

262 ANA CAROLINA NUNES PEREIRA 09/11/1988 

263 MONIQUE ROSENO SILVEIRA 01/10/1997 

264 

MONNIQUE CRYSTINE NUNES DA SILVA 

CECCATTO 06/09/1990 

265 AYLA CANARIN RIBEIRO 17/11/1996 

266 MARLI DE FATIMA PINTO FERREIRA 24/05/1973 

267 MARIA EDUARDA GONÇALVES SANTOS 21/05/1998 

268 MARCOS ROBERTO LEMOS GASPAR 23/04/1998 

269 ANA CAROLINA BATISTA 10/07/1997 

270 ALEXANDRA CAROLINE FROELICH DE LIMA 31/07/1991 

271 MORISE RODRIGUES FALCÃO 24/06/1991 

272 CRISTIANE DA SILVA MIRANDA CARNEIRO 08/05/1980 

273 KELLY DAIANE SILVA 28/06/1990 

274 

GREYCE KELLY MARSSAL ROEHRS DE 

CARVALHO 17/03/1992 

275 BRUNO DAS NEVES 13/07/1997 

276 DANIELE DE SOUZA CARDOSO 17/04/1983 

277 LETICIA THRONICKE 23/04/1997 

278 CRISTIANE MARINE ZAPORA 21/08/1997 

279 MARILENE PLATNER 02/04/1961 

280 GIOVANA REGINA SYDOR DOS SANTOS 27/06/1982 

281 TANIA MARA ZANELLA DE ANDRADE 25/03/1978 

282 CLAUDIA DENISE CORDEIRO GRAUNKE 08/08/1973 



 

           Diário Oficial do Município de Guaratuba 

   Atos do Poder Executivo 

Edição nº 631 

Data: 15 de outubro de 2.019 

Página   - 19 - 

 

 
                        Assinado de forma eletrônica por: Tania Malinoski Bartolome//16271 //Dados:13h38m15s//TMB211/DO/631/1722/17 

 

INSCRIÇÃO NOME DT_NASCIMENTO 

283 GABRIELA SCREMIM DOS SANTOS 31/08/1998 

284 ROSELI SAVA 14/02/1972 

285 JAN JENNIFER DO ROCIO SANTOS MULLER 03/02/2000 

286 TAIANA NAIARA DA SILVA 04/09/1986 

287 ERONDINA DA SILVA 13/08/1969 

288 THALITA DE CASTRO BASILIO 12/04/1999 

289 ROSELI DINIZ 11/08/1966 

290 JOCILENE CORDEIRO DE FREITAS SFONKA 16/10/1978 

291 ANA LUCIA MODESTO NASCIMENTO 22/07/1969 

292 NOEMI ALVES PEREIRA MARQUES 05/05/1973 

293 SILVIA REGINA DA SILVA 10/05/1968 

294 ELIZETE CARVALHO MACIEL 14/02/1972 

295 HALINE DENISE FRANÇA 24/11/1988 

296 LUANE REGINA CARNEIRO FERREIRA 19/12/1995 

297 LEOZANE JUSSARA TRETER DE LIMA 25/02/1983 

298 CLEUSA DE FATIMA DALLA LIBERA 29/10/1972 

299 SIMONE DE AGUIAR NUNES DA SILVA 26/02/1973 

300 CRISTIAN MARA DE SENNA MIYADI 07/12/1971 

301 número cancelado por erro material  

302 AUDREY PINTO MOREIRA SPAGOLLA 14/07/1965 

303 FRANCIELE LEITE CARNEIRO 31/03/1982 

304 BRUNA CORREIA PINTO 24/08/1989 

305 TAMIRES NICOLE LEMOS DE SOUZA 20/06/2001 

306 

MARIA AUGUSTA PEREIRA DA CUNHA DE 

GRACIA 23/06/1964 

307 EDUARDA BEZERRA DAMACENO 02/08/1999 

308 MARIA CAROLINA DE ARAÚJO 25/10/1980 

309 MARIELLEN DE OLIVEIRA GARCIA 10/06/1992 

310 PAOLA FREITAS MORAIS DA PAIXÃO 25/11/2000 

311 GABRIELA CRISTOFOLINI 01/10/1996 

312 BRENDA DAIANE LIMA 11/05/2002 



 

           Diário Oficial do Município de Guaratuba 

   Atos do Poder Executivo 

Edição nº 631 

Data: 15 de outubro de 2.019 

Página   - 20 - 

 

 
                        Assinado de forma eletrônica por: Tania Malinoski Bartolome//16271 //Dados:13h38m15s//TMB211/DO/631/1722/17 

 

INSCRIÇÃO NOME DT_NASCIMENTO 

313 ALINE ROSANE FERREIRA RIBEIRO 19/12/1979 

314 BRUNA CAROLINE LIMA 18/05/1995 

315 PATRICIA MARA SIMIONI GOUVEIA 21/09/1990 

316 GUENIVER WILLIANE NERES DA SILVA 26/06/2001 

317 JESSICA REGINA CARDOSO DA VEIGA 31/03/1991 

318 ANDRIELLE CRISTINA SEMICEK 31/07/1981 

319 LUANA FERREIRA DE MATTOS SILVEIRA 08/10/1995 

320 EVELYN FERRAZ RUFINO 30/09/2000 

321 MONICA BATTISTONI DE ALMEIDA 13/06/1987 

322 MAYSA TEMOTEO KRUGER 05/07/1995 

323 ISABELLY DA SILVA PITOLI 25/02/1994 

324 CAMILLA DO ROSARIO COSTA 09/01/2001 

325 INGRID MICHELA MACHADO 25/06/1982 

326 EMILY DOMINGUES RODRIGUES 18/01/2001 

327 LEILIANE FERREIRA GARCIA 07/06/1996 

328 KARINA MOREIRA EUFRASINO 25/11/2000 

329 LUIZ FERNANDO DE SOUZA GONÇALVES 25/10/2000 

330 LUANA JAGHER MUNIZ 16/01/1996 

331 LETICIA COSTA SERRANO BARROS RODRIGUES 21/10/1991 

332 THAÍS LONGHI ADÃO 25/10/1994 

333 ALINE PEREIRA DE OLIVEIRA 12/08/1985 

334 ANGÉLICA LOURENÇO 24/02/1984 

335 SÔNIA MARIA DOS SANTOS DA ROCHA 17/10/1965 

336 BRUNA DANIELLE NASCIMENTO DE ARAUJO 06/11/1996 

337 SUELEM PATRICIA COSTA DA SILVA 19/05/1993 

338 FRANCIELLE CRISTINA KURTZ CABRAL 23/04/1986 

339 

 

 

JULIA TRIUNFO KEHL –  

INSCRITO PARA A CONCORRÊNCIA DE  

PESSOA COM DEFICIÊNCIA 

05/05/2000 

 

 

340 BIANCA NUNES MIRANDA 06/08/1996 

341 ISABELA PRADO DA SILVA 14/10/1996 



 

           Diário Oficial do Município de Guaratuba 

   Atos do Poder Executivo 

Edição nº 631 

Data: 15 de outubro de 2.019 

Página   - 21 - 

 

 
                        Assinado de forma eletrônica por: Tania Malinoski Bartolome//16271 //Dados:13h38m15s//TMB211/DO/631/1722/17 

 

INSCRIÇÃO NOME DT_NASCIMENTO 

342 JULIANA DE SOUZA FERRAZ 03/05/1982 

343 JESSICA BONFIM 16/03/1998 

344 JOELMA BORGES CONSTANTINO 27/04/1982 

345 SILVANA FATIMA DE LIMA 18/05/1968 

346 THAÍS TURIK SOARES DA SILVA DE OLIVEIRA 07/02/1995 

347 SUELEN CRISTINA PEREIRA TRANCOSO 25/08/1999 

348 SILMARA MARILIA DOS ANJOS DA SILVA 23/09/1995 

349 GLAUCIA DE FREITAS FRANÇA FLORENCIO 13/06/1986 

350 DANIELA BOTELHO DA SILVA 17/07/1986 

351 THAIS REGINA DOS SANTOS 12/02/1993 

352 MARIA DA CONCEIÇÃO CARNEIRO DEGUES 08/10/1963 

353 ELZA TEREZINHA FERNANDES DE ABREU 10/05/1976 

354 JANETE CARNEIRO DEGUES 18/06/1979 

355 BRUNA DIAS LIMA 30/06/1984 

356 CAMILA DO AMARAL RODRIGUES 08/05/1989 

357 MARIA JULIA SBATELLA FACCIOLO 19/07/2001 

358 VALÉRIA CARVALHO TEIXEIRA 17/12/1968 

359 VALÉRIA OLIVEIRA DOS REIS 01/10/1990 

360 LUCILA DE FATIMA BORBA LUZ 07/04/1968 

361 ALINE GERONIMO TOLEDO 05/01/1997 

362 ARIELLI SILVA PEREIRA DE SOUZA 07/04/1998 

363 THIFANNY CRISTHINE DE SOUZA 26/05/1999 

364 DARLETE KAZMIERCZAK 16/01/1967 

365 THARCYLLA RENNATHA ALVES 18/04/1994 

366 MARILENA FERNANDEZ FERRAZ 22/03/1998 

367 NATALI GONÇALVES DUARTE RITA 07/12/1988 

368 HOHANA HELINSKI TEIXEIRA 19/02/1995 

369 IZABEL DOS SANTOS SCHUTZ 12/08/1970 

370 MAIRA FERREIRA 16/10/1996 

371 SUELEN CRISTINI DA ROSA KEPKA 23/11/1996 

372 CINTIA NASCIMENTO LOPES 05/09/1976 



 

           Diário Oficial do Município de Guaratuba 

   Atos do Poder Executivo 

Edição nº 631 

Data: 15 de outubro de 2.019 

Página   - 22 - 

 

 
                        Assinado de forma eletrônica por: Tania Malinoski Bartolome//16271 //Dados:13h38m15s//TMB211/DO/631/1722/17 

 

INSCRIÇÃO NOME DT_NASCIMENTO 

373 THAÍS REGINA PADILHA BUENO 07/02/1990 

374 LARISSA GOMES RAMOS 15/12/1995 

375 CLEUSA DOMINGUES 03/08/1972 

376 JUCIMARA LED ROSA 06/02/1979 

377 FERNANDA MARCOS BASSAN 12/06/1992 

378 CIDOMAR SEBASTIÃO ROSA BARCELLOS 22/01/1971 

379 CAROLINE DOS SANTOS TILLER CABRAL 24/08/1983 

380 SIMONE COSTA 01/08/1985 

381 GISELE LUCI NUNES MACIEL 16/06/1983 

382 JESSIKA SLOBODZIAN 26/11/1992 

383 KELLY BARBIERI ZENARO FERREIRA 16/03/1989 

384 DIVA GARCIA 01/01/1980 

385 ANA PAULA DALEFFE DA SILVA 22/04/1998 

386 PETRIANE PERLA TYBUR 30/09/1976 

387 GABRIELA DA SILVA PEREIRA 13/07/1999 

388 KARINE RODRIGUES EUCLIDES 22/08/1999 

389 LUCICLEIA CARNEIRO MÖLLER 21/07/1982 

390 NATÁLIA MARIA MORITZ 05/06/1999 

391 RHAIANA PATRÍCIA KURTZ VANOLLI 14/05/1999 

392 FLAVIANA ZEN MAIA 16/09/1989 

393 LUCIANE APARECIDA BRIGASTLI BERTOLIN 08/10/1971 

394 JOANA CLAUDIA PEREIRA 02/11/1986 

395 PRISCILLA SODRE 23/03/1988 

396 INGRID EMANUELE DOS SANTOS 03/04/1997 

397 LAIS CAROLINE ENTRAUT FAGUNDES 16/02/1994 

398 GISELE IVANI CAVALCANTI SCHAFFER 06/07/1967 

399 ANA PAULA HEITKOETTER 20/11/1989 

400 SANDRIANE DA ROCHA CORRÊA 03/08/1997 

401 KETLIN RENATA TOMAZ DA SILVA CEZIMBRA 19/08/1991 

402 EVANDRA LUISA GONSALVES 19/04/1972 

403 EMILLY DOS ANJOS ASSIS 14/03/2001 



 

           Diário Oficial do Município de Guaratuba 

   Atos do Poder Executivo 

Edição nº 631 

Data: 15 de outubro de 2.019 

Página   - 23 - 

 

 
                        Assinado de forma eletrônica por: Tania Malinoski Bartolome//16271 //Dados:13h38m15s//TMB211/DO/631/1722/17 

 

INSCRIÇÃO NOME DT_NASCIMENTO 

404 EDUARDA LEÃO DA SILVA 22/03/2001 

405 KAROLINE ALVES DA COSTA DA SILVA 10/01/1996 

406 PRISCILA SILVEIRA DA SILVA 28/06/1994 

407 LUIZ GUSTAVO DE JESUS DA SILVA 14/06/1994 

408 SUELLEN CRISTINA MARQUES SILVEIRA 24/08/1991 

409 GISELLE CRISTINA DA COSTA 28/06/1983 

410 MARCELA APARECIDA DE SOUZA 12/08/1988 

411 SIMONE MACHADO JAMUR DOS SANTOS 02/09/1984 

412 EDUARDA CAMILE PINHEIRO DE SOUZA 25/02/1998 

413 ROSANGELA SALES MIRANDA 30/09/1973 

414 ANNELISE SILVA DO VALE 12/07/1999 

415 DANIELE GONÇALVES DE ARAUJO ZANONI 08/10/1991 

416 JOÃO PEDRO D'OLIVEIRA SILVA 05/10/1989 

417 PRISCILLA MACIEL DE SOUZA COSTA 05/08/1993 

418 ANDRÉ LUIZ DOS SANTOS VEIGA 23/09/1992 

419 GISELE APARECIDA DOERING TRAVASSOS 12/05/1981 

420 ANDRESSA CAROLINE DE MORAIS DA SILVA 27/10/1994 

421 THAÍS NAYARA PASSOS AMARAL 16/04/1993 

422 ANDRÉIA ROSELI RAACH 18/02/1986 

423 CARLA NAYARA DE MOURA LIBÓRIO 06/08/1991 

424 RAFAELE DOMINGUES SOVERAL DA SILVA 04/04/2001 

425 número cancelado por erro material  

426 ROSANGELA DE JESUS ALVES DA ROSA 07/08/1975 

427 

EMANUELLE ALESANDRA DA GRAÇA SILVA DE 

SOUZA 09/05/1991 

428 LIGIA MARIANA NUNES DA SILVA 14/05/1998 

429 CAROLINA ROSSETTO 11/02/1987 

430 KARINA DA SILVA 28/10/1981 

431 ELIZABETH CAROLINE CARNEIRO 26/02/1997 

432 número cancelado por erro material  

433 SIMONE CRISTINA PEREIRA 26/09/1968 



 

           Diário Oficial do Município de Guaratuba 

   Atos do Poder Executivo 

Edição nº 631 

Data: 15 de outubro de 2.019 

Página   - 24 - 

 

 
                        Assinado de forma eletrônica por: Tania Malinoski Bartolome//16271 //Dados:13h38m15s//TMB211/DO/631/1722/17 

 

INSCRIÇÃO NOME DT_NASCIMENTO 

434 INÊS DE OLIVEIRA E SILVA 10/04/1974 

435 ANA BEATRIZ DE OLIVEIRA 20/01/2000 

436 SONIA MARA DOS SANTOS CLEMENTE 05/11/1974 

437 SOLANGE FONTOURA CEZAR 27/02/1988 

438 ANA LISSA FORTES DE PROENÇA 13/10/2000 

439 MARIA DE LURDES SOUZA PAITIH 03/02/2000 

440 DAIANE CRISTINA QUINTINO GODOY 04/09/1982 

441 JACKELINE DA ROSA 02/11/1999 

442 AGDA CRISTINE CARDOSO DE MOURA 06/11/1993 

443 CLAUDINEIA BATISTA 21/10/1977 

444 LYGIA RENATA MESSIAS DA SILVA 14/03/1998 

445 THAIS DE CÁSSIA CHOFARD 03/04/1979 

446 DANIELA DA VEIGA LEITE 06/11/1982 

447 LUCIANE PONTES 10/12/1970 

448 LINCOLN INDIO DE AZEVEDO JUNIOR 20/08/1978 

449 LORAINE SANTOS ZANIBONI 16/09/1986 

450 CACILDA SABATKE SCHICOVSKI 06/11/1956 

451 VITORIA GODERT ATHANAZIO 12/09/2000 

452 ADRIANE APARECIDA HOLUB ARAUJO 13/01/1976 

453 DIENI CHRUSCIAK PIOVESAN BIRCK 10/10/1988 

 

PROFESSOR – FUNÇÃO SUPORTE PEDAGÓGICO  

INSCRIÇÃO NOME DT_NASCIMENTO 

001 SILVANA MACIEL DA SILVA 04/02/1981 

002 PAMELA CAROLINA SEPP VAUDAN 27/07/1989 

003 NILCELI RAMOS DA CONCEIÇÃO 19/10/1975 

004 ELOISA APARECIDA DA ROSA 02/06/1985 

005 LUANA CRISTINA ALVES 23/11/1983 

006 SUELLEN CRISTINE FELIPE PITANGA 01/05/1982 

007 MICHELE DE SOUZA PINTO 31/07/1982 

008 TAINARA FERREIRA 14/11/1998 



 

           Diário Oficial do Município de Guaratuba 

   Atos do Poder Executivo 

Edição nº 631 

Data: 15 de outubro de 2.019 

Página   - 25 - 

 

 
                        Assinado de forma eletrônica por: Tania Malinoski Bartolome//16271 //Dados:13h38m15s//TMB211/DO/631/1722/17 

 

INSCRIÇÃO NOME DT_NASCIMENTO 

009 ANDREIA APARECIDA PEDROTTI 01/10/1981 

010 DEBORA CRISTINA DOS SANTOS PITANGA 24/06/1970 

011 ALEXANDRA JULIO PIMENTEL 24/02/1984 

012 MARIA ELIANE SALES JOSELA 02/02/1968 

013 SILVIA MARA FERNANDES DE OLIVEIRA 14/06/1979 

014 INDIANARA LEANDRO STEFFEN 29/03/1979 

015 KARIN DOS SANTOS BINGA 06/01/1993 

016 PATRICIA MARIA LEITE MIRANDA 11/01/1978 

017 

 

INSCRIÇÃO CANCELADA POR DUPLICIDADE 

COM O Nº 052 - INSCRIÇÃO POSTERIOR 

CANCELA A ANTERIOR   

018 MARCIA ALVES NUNES 18/09/1979 

019 ROSANA DOS ANJOS CORRÊA 09/09/1993 

020 KARINE CORDEIRO DA SILVA MOURA 20/07/1980 

021 EVANICE THRONICKE DA ROCHA 19/02/1979 

022 ESTER MARCOS REIS 10/02/1982 

023 DEISE BILIK KEPKA 15/09/1987 

024 JOCELI DA SILVA 16/07/1982 

025 LORRAINE FAGUNDES GONÇALVES 04/12/1990 

026 MERIELI PRESTES CORREA 19/01/1985 

027 REGINA ALICE FERREIRA 21/12/1963 

028 

KAREN MURINE DE ALMEIDA GONÇALVES 

ZIEMMER 03/11/1993 

029 ELCIO BERNARDINO 02/08/1965 

030 ESTELA MARIS DE ARAUJO VICENTE 09/02/1987 

031 ELIETE MARIA DA COSTA 28/10/1978 

032 GILMARA FERNANDES CORRÊA RUIVO 01/09/1984 

033 PATRICIA FERREIRA LIOTTI 21/01/1973 

034 

 

ELAINE CRISTINE DE SOUZA – INSCRITO PARA 

A CONCORRÊNCIA DE PESSOA COM 

DEFICIÊNCIA 

22/08/1977 

 

035 ROSANA OLOS 13/03/1978 

036 YAIUNE YARED 26/04/1989 



 

           Diário Oficial do Município de Guaratuba 

   Atos do Poder Executivo 

Edição nº 631 

Data: 15 de outubro de 2.019 

Página   - 26 - 

 

 
                        Assinado de forma eletrônica por: Tania Malinoski Bartolome//16271 //Dados:13h38m15s//TMB211/DO/631/1722/17 

 

INSCRIÇÃO NOME DT_NASCIMENTO 

037 MARGARETE DA CONCEIÇÃO 05/12/1965 

038 LUCINEIA DA SILVA 06/01/1980 

039 THAYLLANE CRISTINNE BARBOSA 16/01/1992 

040 

 

INSCRIÇÃO CANCELADA POR DUPLICIDADE 

COM O Nº 093 - INSCRIÇÃO POSTERIOR 

CANCELA A ANTERIOR 

 041 SIMONE LEITE TOMÁS 21/10/1978 

042 NELCI TEREZINHA ALVES DE MOURA SILVA 28/11/1960 

043 

MARIA JULIA DE OLIVEIRA MARCIANO 

ESTEVAM 19/09/1957 

044 ROSANGELA MARIA SIMÃO VALEZI 20/05/1967 

045 CLEICIANE DOS SANTOS SIMÃO 18/09/1994 

046 STELLA MARIS VOSGERAU 26/03/1964 

047 RAFAELA FERREIRA BOEIRA 27/07/1995 

048 ILARIA DE FATIMA ALEXANDRE DE LOYOLA 07/04/1984 

049 DANIELY DE OLIVEIRA MALAQUIAS 30/05/1986 

050 DELFINA NASCIMENTO 11/07/1972 

051 ANGELA MARIA MORENO 31/05/1967 

052 ELISA MARA GÓES 27/09/1977 

053 ANDRESSA APARECIDA DE SOUZA 13/10/1987 

054 SUELLEN KOSLOWSKI VIEIRA 28/06/1994 

055 JADINA DE FATIMA DA SILVA DE SOUZA 21/02/1974 

056 BRUNA NATALIA SCHNEIDER 25/11/1987 

057 SOLANGE ALVES DOS SANTOS 21/03/1967 

058 CRISLEINE DE OLIVEIRA E SILVA 27/04/1986 

059 JULIANA SOARES RICHARDT 06/08/1993 

060 ANA ELISE DE BORBA ARAUJO GUSZAKI 28/03/1982 

061 RITA DE CASSIA DE MATOS LIMA 04/06/1979 

062 MARIA APARECIDA TAVARES FARIAS 20/03/1966 

063 LEILA GUISELA MARMET 31/10/1973 

064 MAÍRA TEMOTIO ALVES 24/02/1987 

065 CARLA CRISTINA DE OLIVEIRA SANTANA 01/09/1995 



 

           Diário Oficial do Município de Guaratuba 

   Atos do Poder Executivo 

Edição nº 631 

Data: 15 de outubro de 2.019 

Página   - 27 - 

 

 
                        Assinado de forma eletrônica por: Tania Malinoski Bartolome//16271 //Dados:13h38m15s//TMB211/DO/631/1722/17 

 

INSCRIÇÃO NOME DT_NASCIMENTO 

066 LIDIANA ALVES DOS SANTOS 08/07/1986 

067 JESSICA APARECIDA DIAS DE OLIVEIRA 28/03/1995 

068 SHEILA TREVISAN DE LIMA 17/10/1981 

069 LIGIA CLAUDIA TEMOTEO KRUGER 12/05/1975 

070 VANESSA FERREIRA 31/05/1992 

071 MARISA MENDES CARDOSO CECCATTO 16/09/1981 

072 CRISTA DA SILVA PARADELA 25/10/1974 

073 ROSANA ZEGHBI MARTINS 16/09/1963 

074 

MONNIQUE CRYSTINE NUNES DA SILVA 

CECCATTO 06/09/1990 

075 ANA MARIA DA SILVA BUENO DOS SANTOS 29/09/1963 

076 ALEXANDRA CAROLINE FROELICH DE LIMA 31/07/1991 

077 

ELISÂNGELA MARCELA CARDOSO DA 

SILVEIRA 27/05/1991 

078 GISELE HATTENHAUER BOAVENTURA 27/04/1984 

079 KELLY DAIANE SILVA 28/06/1990 

080 JUCIANE TAVARES AMORIM PEREIRA 13/03/1978 

081 ROSELI SAVA 14/02/1972 

082 IVANISE MIRANDA DE SOUZA 04/09/1986 

083 JOCILENE CORDEIRO DE FREITAS SKONKA 16/10/1978 

084 HALINE DENISE FRANÇA 24/11/1988 

085 ELIZETE CARVALHO MACIEL 14/02/1972 

086 SIMONE DE AGUIAR NUNES DA SILVA 26/02/1973 

087 CLAUDIA MIRANDA DE OLIVEIRA 01/03/1984 

088 SAMANTHA OLIVEIRA PINTO 25/11/1982 

089 BRUNA CORREIA PINTO 24/08/1989 

090 CLENIANE DEODORO LEITE AMARAL 19/05/1983 

091 NATALI GONÇALVES DUARTE RITA 07/12/1988 

092 MARIELLEN DE OLIVEIRA GARCIA 10/06/1992 

093 SANDRA MARA ALVES SILVEIRA ZANETTI 08/09/1954 

094 SONIA MARIGLOD 23/07/1990 



 

           Diário Oficial do Município de Guaratuba 

   Atos do Poder Executivo 

Edição nº 631 

Data: 15 de outubro de 2.019 

Página   - 28 - 

 

 
                        Assinado de forma eletrônica por: Tania Malinoski Bartolome//16271 //Dados:13h38m15s//TMB211/DO/631/1722/17 

 

INSCRIÇÃO NOME DT_NASCIMENTO 

095 TAIANA NAIARA DA SILVA 04/09/1986 

096 LUANA FERREIRA DE MATTOS SILVEIRA 08/10/1995 

097 ANGÉLICA LOURENÇO 24/02/1984 

098 CRISTIANE DA SILVA MIRANDA CARNEIRO 08/05/1980 

099 NOEMI CORDEIRO DE FREITAS 05/04/1965 

100 MARCIA APARECIDA MEZZOMO 04/12/1964 

101 BIANCA NUNES MIRANDA 06/08/1996 

102 ADRIANA MISSINO MUNIZ 09/09/1968 

103 ROSANA PEREIRA VIDAL 14/03/1979 

104 SANDRIANE DE OLIVEIRA 20/02/1982 

105 VANIA DA VEIGA MIRANDA 14/10/1984 

106 THAÍS FUSIK SOARES DA SILVA 07/02/1995 

107 ELIZANGELA APARECIDA BRIZIDA 28/01/1983 

108 MARIA DO CARMO LEICHSENRING 26/09/1964 

109 DANIELA BOTELHO DA SILVA 17/07/1986 

110 KELI CRISTINA ZONTA DE LIMA 04/03/1970 

111 ANGELA HELENA LIMA BALCHAK 29/05/1979 

112 SOCORRO RODRIGUES DEON 17/02/1966 

113 DARLETE KAZMIERCZAK 16/01/1967 

114 LUCILA DE FATIMA BORBA LUZ 07/04/1968 

115 CRISTIANE FERREIRA GOES DA SILVA 15/11/1976 

116 MARILDA APARECIDA DIAS VELOZO 13/10/1974 

117 PALLOMA CAROLINA RODRIGUES 04/01/1990 

118 LINCOLN INDIO DE AZEVEDO JUNIOR 20/08/1978 

119 SUELEN CRISTINI DA ROSA KEPKA 23/11/1996 

120 IZABEL DOS SANTOS SCHUTZ 12/08/1970 

121 THAÍS REGINA PADILHA BUENO 07/02/1990 

122 DANIELE CORRÊA DA SILVA 21/08/1979 

123 CAROLINE DOS SANTOS TILLER CABRAL 24/08/1983 

124 LUCIMARA DE FÁTIMA LEITE 26/08/1986 

125 SILMARA MARÍLIA DOS ANJOS DA SILVA 23/09/1975 



 

           Diário Oficial do Município de Guaratuba 

   Atos do Poder Executivo 

Edição nº 631 

Data: 15 de outubro de 2.019 

Página   - 29 - 

 

 
                        Assinado de forma eletrônica por: Tania Malinoski Bartolome//16271 //Dados:13h38m15s//TMB211/DO/631/1722/17 

 

INSCRIÇÃO NOME DT_NASCIMENTO 

126 LUCICLÉIA CARNEIRO MOLLER 21/07/1982 

127 ANA PAULA HEITKOETTER 20/11/1989 

128 GISELE IVANI CAVALCANTI SCHAFFER 06/07/1967 

129 EVANDRA LUISA GONSALVES 19/04/1972 

130 GISELLE SANTOS LOPES 30/09/1980 

131 JANETE CARNEIRO DEGUES 18/06/1979 

132 TAYNARA CRISTINE CORDEIRO 25/03/1996 

133 ERNESTINA DE BORBA ARAUJO 10/02/1960 

134 LETICIA CAETANO DE LIMA 29/08/1989 

135 CAROLINA ROSSETTO 11/02/1987 

136 CLEUSA DOMINGUES 03/08/1972 

137 SOLANGE FONTOURA CEZAR 27/02/1988 

138 ADRIANE APARECIDA HOLUB DE ARAUJO 15/01/1976 

139 

ANDRÉIA APARECIDA BOEGERSHAUSEN 

MIRANDA 22/05/1988 

140 ANDRESSA BOEGERSHAUSEN MIRANDA 21/07/1994 

141 LORAINE SANTOS ZOBONI 16/09/1986 

 

NUTRICIONISTA ESCOLAR  

INSCRIÇÃO NOME DT_NASCIMENTO 

001 TATIANA HIROTA TANAKA 10/11/1977 

002 RAFAELA AZEVEDO CARVALHO DOS SANTOS 28/09/1978 

003 MILENA CRISTINA BRONZE BURDA 19/09/1988 

004 CAROLINE CHOMA 17/05/1994 

005 MICHELLE BORBA TURIK MURASKI 02/07/1983 

006 DANIELLE JUSSARA LISSA 13/07/1971 

007 JESSICA JENNIFER SALLES 25/03/1992 

008 ANA PAULA FERRETTI DE OLIVEIRA 20/01/1987 

009 BARBARA SOLAR ALVES CARDOSO 01/04/1981 

010 VANESSA VALIM MENGUE SATIRO 04/09/1983 

011 BRUNA CAROLINA ROSALINSKI DE BORBA 05/04/1995 



 

           Diário Oficial do Município de Guaratuba 

   Atos do Poder Executivo 

Edição nº 631 

Data: 15 de outubro de 2.019 

Página   - 30 - 

 

 
                        Assinado de forma eletrônica por: Tania Malinoski Bartolome//16271 //Dados:13h38m15s//TMB211/DO/631/1722/17 

 

INSCRIÇÃO NOME DT_NASCIMENTO 

012 LOUISE DE AIOKAH SPERANDIO KALKMANN 24/12/1983 

013 NINON ROSE GINDRI MARTINS 27/09/1961 

014 LARISSA DE OLIVEIRA BUENO 23/09/1996 

015 SUSANA PINTO BOLZE 04/05/1975 

016 DEBORA DA SILVA PERES 19/12/1985 

017 ELIANE CRISTINA DE CREDDO 16/12/1967 

018 MICHELLY DALLA STELLA CORDOVA 15/09/1997 

019 MARIA DO ROCIO ROCHA FUZIA 15/08/1970 

020 KAREN ROSIÊ TEIXEIRA 21/04/1990 

021 LEDA CRISTINA XAVIER DEL CORSO 22/05/1978 

022 NATHÁLIA FERNANDES DE OLIVEIRA 03/07/1988 

023 KIRSTEN CORINNA WEBER SILVA 08/10/1968 

 

 

 

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DE INSCRIÇÕES 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 004/2019 

LIBRAS 

   

A Comissão Especial Examinadora Julgadora, designada para efetuar Processo Seletivo Simplificado por meio da 

Portaria nº 11.856/19, no uso das atribuições legais e considerando a autorização do Senhor Prefeito Municipal, 

exarada no Decreto nº 22.998/19,  RESOLVE: 

HOMOLOGAR 

as inscrições dos candidatos  relacionados no Anexo Único,  os quais concorrerão às vagas abertas no Edital de 

Processo Seletivo Simplificado 004/2019  para contratação temporária para Intérprete de Libras.  A presente 

homologação não importa em reconhecimento do preenchimento dos requisitos ao cargo, os quais somente serão 

analisados por ocasião da avaliação curricular, de caráter classificatório e eliminatório. Tampouco representa 

reconhecimento de Aptidão para o cargo, o que será analisados por ocasião da Avaliação Final (médico-admissional e 

psicológica).   

Caberá recurso deste edital, que deverá ser protocolado no Protocolo Geral da Prefeitura Municipal de Guaratuba, à 

Rua Dr. João Candido, 380, Centro – Guaratuba – PR, nos dias 16 e 17 de outubro de 2019. 

Os candidatos deverão observar se estão corretos, a função pretendida, o nº de inscrição, a indicação de serem ou não 

Pessoa com Deficiência, a grafia do nome e a data de nascimento, para a finalidade de apresentar eventual 

impugnação, no mesmo prazo do recurso. 

Guaratuba, 15 de outubro  de 2019. 

CINTHIA ROBERTA SEMENIUK 

ADELE G. SILVEIRA            

DEBORA R.GONÇALVES          

ELISETE MIRANDa 

JEAN CARLO LUKAVY                        

JUMA SCHIMITD FERREIRA 

MARIA APARECIDA VEIGA                                   

RODRIGO CESAR RONQUI 

SIMONE W. MULLER MONTORO               



 

           Diário Oficial do Município de Guaratuba 

   Atos do Poder Executivo 

Edição nº 631 

Data: 15 de outubro de 2.019 

Página   - 31 - 

 

 
                        Assinado de forma eletrônica por: Tania Malinoski Bartolome//16271 //Dados:13h38m15s//TMB211/DO/631/1722/17 

 

VÂNIA LUCIA BONETTO MERKLE 

 

 

ANEXO ÚNICO EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DE INSCRIÇÕES 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 004/2019 

“INTÉRPRETE DE LÍNGUA BRASILEIRA DE SINAIS -  LIBRAS” 

 

INSCRIÇÃO NOME DT_NASCIMENTO 

001 WILLIAN LARA GRANATO 24/12/1986 

 

 

 

 

 

Roberto Cordeiro Justus – Prefeito  
Jean Colbert Dias – Vice-Prefeito 

Adriana Correa Fontes - Secretária do Meio Ambiente 

Alexandre Polati – Secretário do Esporte e do Lazer 

Angelita Maciel da Silva - Secretária da Administração 

Cátia Regina Silvano - Secretária da Educação 

Cidalgo José Chinasso Filho – Secretário da Pesca e da Agricultura 

Denise Lopes Silva Gouveia - Procuradora Geral 

Donato Focaccia - Secretário da Habitação 

Fernanda Estela Monteiro - Procuradora Fiscal 

Fernando Gonçalves Cordeiro - Secretário do Urbanismo 

Gabriel Modesto de Oliveira - Secretário da Saúde  

Jacson José Braga - Secretário da Segurança Pública  

Laoclarck Odonizetti Miotto - Secretário Municipal das Finanças e Planejamento 

Lourdes Monteiro - Secretária do Bem Estar e da Promoção Social  

Mario Edson Pereira Fischer Da Silva - Secretário da Infraestrutura e das Obras  

Nilza Ferraro Santos Borges – Secretária da Cultura e Turismo 

Paulo Zanoni Pinna – Secretário Especial das Demandas da Área Rural 

 

Prefeitura Municipal de Guaratuba 

Rua Dr. João Cândido, 380 - Centro 

(41) 3472-8500 

http://portal.guaratuba.pr.gov.br 

Material para o D.O. enviar para: 

tania@guaratuba.pr.gov.br 

 

EXPEDIENTE 

http://portal.guaratuba.pr.gov.br/
mailto:tania@guaratuba.pr.gov.br

